
 
KATEDRA POMOCNÝCH VĚD HISTORICKÝCH A ARCHIVNICTVÍ 

POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 

Jméno studenta: Bc. Marie Šálová 

Obor a forma studia:  

Název práce: Implementace platformy pro vzájemnou spolupráci v rámci pracovních skupin 

SOA Zámrsk s využitím internetových služeb. 

Autor posudku: Ing. Monika Borkovcová, Ph.D. 

Cíl práce: Cílem práce je porovnání vybraných platforem jako Google Docs, Zoho a 

OneDrive dle zvolených kritérií a návrh nejvhodnější možnosti implementace platformy pro 

vzájemnou spolupráci v rámci pracovních skupin SOA Zámrsk. 

Vedoucí práce: Mgr. Radek Pokorný 

Oponent práce: Ing. Monika Borkovcová, Ph.D. 

Povinná kritéria hodnocení práce 
Stupeň hodnocení (známka) 

A B C D E F 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vymezení cíle a jeho naplnění ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ 

Zpracování teoretických aspektů tématu ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ 

Zpracování praktických aspektů tématu ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ 

Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ 

Hloubka a správnost provedené analýzy ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ 

Práce s literaturou a prameny ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ 

Logická stavba a členění práce ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková a terminologická úroveň ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Formální úprava a náležitosti práce ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Vlastní přínos studenta ☐ ☐ ☐ ☒ ☒ ☐ 

Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ 

 

Dílčí připomínky a náměty: 

Práce obsahuje gramatické a stylistické chyby. 
Jednotlivé obrázky v diplomové práci nemají uvedený zdroj. 
Jednotlivé grafy v diplomové práci nemají uvedený zdroj. 
Použitá literatura tuzemská či zahraniční je vzhledem k současnému vývoji cloud computing zastaralá. 
V použité literatuře jsou naprosto nevhodné zdroje, diplomová práce čerpá z jiných závěrečných prací 
a také z internetového zdroje wikipedie.org! 
Text práce není psán ve 3. osobě j.č. 
V kapitole 7 Implementace chybí analýza rizik, nejsou stanoveny vlastníci procesů, apod. 



 
 

V kapitole 7 Implementace dále chybí popis adaptace na současnou síťovou a datovou infrastrukturu 
cílené instituce. Popis mohl být proveden obecně se zachováním bezpečnosti ICT v cílené instituci. 
Dále viz Vyhodnocení kontroly textu práce pomocí systému pro odhalování plagiátu. Prosím autorku 
o vysvětlení. 

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 

Autorka si pro řešení diplomové práce vybrala zajímavé téma, a to Implementace platformy pro 
vzájemnou spolupráci v rámci pracovních skupin SOA Zámrsk s využitím internetových služeb, řešení 
tématu je ovšem pojato velmi jednoduše a o to víc jedná-li se o diplomovou práci. 
V první části práce autorka definuje Cloud computing, dostupnost a bezpečnost dat. Následně uvádí 
platformy, kde se zaměřuje na Google Docs, Zoho, OneDrive. Autorka u jednotlivých platforem 
popisuje základní obecně známý definiční rámec. V kapitole 6 Vícekriteriální analýza zvolených 
platforem si autorka určila kritéria pro hodnocení jednotlivých platforem, kdo nebo podle čeho byla 
tato kritéria stanovena není popsáno. Postup implementace dle vícekriteriální analýzy je v pořádku. 
V kapitole 7 Implementace jsou popsané jednotlivé fáze z pohledu projektového řízení, ovšem jen 
v základní rovině. Každá fáze má stanovenou činnost, termín, odpovědnost, popis, vstupy a výstupy.  
V práci bych uvítala legislativní rámec, který stanovuje síťový provoz. 
Celkově práci hodnotím jako velmi jednoduše zpracovanou. 

Vyhodnocení kontroly textu práce pomocí systému pro odhalování plagiátu: 

Kontrola původnosti práce byla shledána s výsledkem nejvyšší míra podobnosti 15%.  
Jedná se převážně o zdroje z wikipedia.org, workline.cz, gdpr.cz a o podobnost s několika jinými 
závěrečnými pracemi. 

Otázky k obhajobě: 

Jakým způsobem byste provedla řešení bezpečnostní analýzy v SOA Zámrsk ve vztahu k Vašemu 
tématu? 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Navržená výsledná známka:  E – dobře 

 

V Hradci Králové, dne   29. května 2017 

  

  
 podpis  
 


